[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2015 года

№ 67
с. Вольное

О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 13 февраля 2015 года № 33 «Об утверждении административного регламента по выполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вольненского сельского поселения Успенского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 78-ФЗ "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 02 октября 2013 года № 2801-КЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27.09.2012 N 2589-КЗ "О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по выполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденный постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 13 февраля 2015 года № 33, следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 7.1 пункта 7 раздела I дополнить абзацем е) следующего содержания:
«е) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;
1.2. в абзаце седьмом подпункта 7.2 пункта 7 раздела I слова «обязаны вести» заменить на слова «вправе вести»;
1.3. в пункте 33 раздела V после слов «главе Вольненского сельского поселения Успенского района» дополнить словами «и (или) Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, либо Уполномоченному по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации»;
1.4. пункт 39 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае поступления жалобы на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих от Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, либо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, принятое по результатам рассмотрения такого обращения решение доводится до сведения Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, либо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, соответственно.».
2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения (Хомякова) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и обеспечить его размещение в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на  следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского
сельского  поселения

Успенского района

С.М. Багдасарян